
Strana 1 

 

Posudek na bakalářskou práci 

 školitelský posudek 
  

Jméno posuzovatele: 

Prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. 

Datum: 
30.08.2015 

Autor: Veronika Nováková 

Název práce: Studium tvorby biofilmu u bakteriálních izolátů z mléka a mlékáren-
ských výrobků 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo shrnout poznatky o mikrobiálních biofilmech preferenčně 
v mlékárenských technologiích, podmínek jejich tvorby a možnosti potlačení jejich 
vzniku.  

Struktura (členění) práce: 

Práce je presentována formou řešerše a je logiky členěna na jednotlivé podkapitoly.  

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 

Použité literární zdroje svědčí o tom, že bakalářka prostudovala dostatečné množství 

literatury. Citace však nejsou jednotné. Jména citována různým způsobem. Celé 

křestní jméno, iniciály za i před jménem, „and“ mezi jmény atp. 

 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky ade-
kvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 

Sl. Nováková prováděla i příslušné doplňující experimenty – tvorbu a stanovení bio-

filmů, ty však nebyly dokončeny a vyhodnoceny i s ohledem na její nepravidelnou 

docházku do laboratoře. 

 
 



Strana 2 

 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

Formální úroveň je dobrá. V textu se občas vyskytují jazykové neobratnosti. Odkazy 

na autory použité literatury by měly být české. Uvedené obrázky jsou v dobré kvalitě.  

 
 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Cíle bakalářské práce byly splněny. Zklamáním pro mě je, že ač začala bakalář-

ka pracovat na své experimentální části práce téměř před 2,5 lety, nebyla 

schopna ji dovést do zdárného publikovatelného konce. Samotná řešerše by 

s ohledem na délku doby zpracování mohla být objemnější. 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou dobře.  

 
 
 
 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta: 
 
 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele 

 
 


